III. Q u i sacramento (¡tiramento) se obligaverit, ut litigans cum quo-
libet ad pacem nullo modo redeat, pro periurio uno anno â coinmunione 
corporis et sanguinis Domini segregatus, reatum suum eleemosynis, fle-
tibus, et quantis poterit ieiuniis absolvat. Ad charitatem vero quae 
operit mult i tudinem peccatorum, celeriter venire festinet. Can. 7 Conci-
lii Ilerdensis anno 324 in Hispania celebrati, seu Can. 11 caus. 22 
quaest. 4. 

IV. Si quis peieraverit, et alios sciens in perjurium duxerit, quadra-
ginta dies poeniteat in pane et aqua, et septem sequentes annos, et num-
q u a m sit sine penitentia: et alii si conscii fuerint. similiter poeniteant-
Can. 1, 2, 3 et 4 caus. 22 quaest. 4 ex variis poenitentialibus, teste Be-
rardo, deduct. 

V. Si quis contra Deum vel aliquem Sanctorum suorum, et maxime 
Beatam Virginem linguam in blasphemiam publice relaxare praesum-
serit, septem diebus dominicis in manifesto blasphemus existens. ultimo 
illorum die dominico, pallium et calceamenta non habeat. ligatus corri-
jria circa collimi, septemque praecedentibus feriis sextis in pane et aqua 

ìeiuRuet, Ecclesiarn nullatenus ingressurus: tres a u t duos au t unum 
pauperum reficiat, et, si ad hoc non suppetant, facuitates, id in poenam 
aliam commutetur : cui etiam, si renuerit recjpere et peragere poeniten. 
tiam supradictam, Ecclesiae interdicatur ingressus, ét in obitu ecclesias-
tica careat sepul tura . Cap. 2, tit. 26, lib. 5, Decret. Greg. IX . 

YI. Si quis in ea in qua commoratur civitate tres dominicos dies, id 
est per tres sep t imanas non eelebraverit conventum, communione p ri ve-
tar. Cap. 21 Cone. Eliberitani, et Can. 14 Concilii Sardicensis supra 
laudat . 

VII. Q u i die solcmni, praetermisso solemni Ecclesiae conventu, ad 
spectacula vadit, excommunicetur. Can. SS, Cone. Cartag. F v , a n n o 
39S in Africa, seu Can. 66 de consecrat. dist. 1. 

VIII. Q u i paren t ibus maledixerit. quadraginta dies poenitens sit in 
pane et aqua: si eos iniuria affecerit, tres aunos; si percusserit, septem. 
E x variis lib, poeniten«ialib. á S. Carolo Borromaeo laudatis. 

IX. Si qui Clerici au t Monachi inventi fuerint coniurantes, au t cons-
pirantes, vel factiones componentes aliquas suis Episcopis au t Clericis 
aliis, omnino cadan t de proprio gradu. Can. !8 Concilii Chalcedonen-
sis, anno 451 celebrati, seu Can. 21, 23, et aliis cans. 11 quaest . 1. 

X . Qui non volúntate sed casu quemquam occiderit, quinquennio 
poeniteat. Can. 42, dist. 50 seu Can. Concilii Ancyrani, anno 315 ce-
lebrati. 

XI . Q u i vero homicidium voluntarie fecerint, poenitentiae iugiter 
se submittant, perfectionem vero, communionem scilicet Euchar is t icam, 
circa vitae ex i tum consequantur. Can. 21 eiusdem Concilii. 

XI I . Siqua mul ie r fornicationem incurrerit et partimi s u u m necave-
rit, au t secum ita egerit ut utero conceptum excutiat, decern a n n o r u m ei 
poenitentia imponatur . Can. 20 eiusd. Concilii. 

XI I I . Qu i lenocinium fecerit. eo quod al ienum corpus vendiderit , 
nec in vitae fine communionem accipiat. Can. 12 Concilii Eliberitani, 
anno 303 in Hispan ia . 

XIV. Presbyter si fornicatus fuerit au t adulterium perpetraverit, ab 
omni altaris ministerio separetur insta Canonem 12, dist. 50 ex epistola 
Martini Papae et Martyr is á;Berardo relata par. 2. cap. 64 sui operis In 
Cánones: extra Ecclesiarn eiici et ad poenitentiam redigi debet. Can 
I Concilii Neocaesarensi in Ponto anno 315; atque ex dispositione Ca-

nonis 18 Conc. Eliberitani, propter scandalum et nefarium crimen, nec 
in vitae fine communionem potest accipere. 

XV. Si Episcopus in id crimen incident ab officii honore depositus 
in monasterium detrudatur, et ibi quandiu vixerit laicam tantunimodo 
communionem accipiat. Can. 7, dist. 50 ex Can. 50 Concilii Agathen-
sis, anno 506 in Gallia habiti, deducto, seu potius, teste Berardo, ex Can-
22 Concillii Epaonensis anno 517. 

XVI. Si is qui uxorem habet, semel cum alia lapsus fuerit, quinquen-
nio poeniteat, similiter et foemina si idem crimen admiserit. Can. 69 
Concilii Eliberitani. 

XVII . Qu i altare, sacra Dominici Corporis et Sanguinis vasa, au t 
•sanctum chrisma subrripuerit, septem annorum poenitentiae subsat: quo-
rum primo anno extra Ecclesiarn Dei consistat: secundo vero anno ante 
fores Ecclesiae sine communione maneat: terti.o Ecclesiarn Dei ingre-
diatur, sed sine oblatione nec participatione Corporis Domini: quarto, si 
prioribus tribus annis fructuqsus fuerit poenitentiae labor, communioni 
fidelium restituatur; et usque ad septimum annum liibus in hebdomada 
diebus sine esu carnium et vini potatione poenitens maneat. Can. 17, 
cans. 12, quaest. 2. 63 

XVIII . Clericus, si detectus fuerit usuras accipere, placuit degrada-
ti et abstinere; laicus vero si in ea iniquitate duraverit, ab Ecclesia sciat 
se esse 'proiiciendum. Can. 17 Concilii Nicaeni I generalis. Can. 20 
Concilii Eliberitani. Can. 12 Concilii Arelatensis in Gallia anno 314. 

X I X . Fa l sus testis, si tamen non fuerit mortis quod obiicit, quin-
quennio poeniteat; si vero crimen obiectum fuerit capitale, nec in fine 
placuit ei dandam esse communionem. Can. 73 et 74 Concilii Eliberi-
tani.